
CITTÀ DI VIGONE  
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

OGGETTO:  Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità del Sindaco eletto 
direttamente e dei Consiglieri comunali           

 
 
L’anno duemiladiciannove, addì dodici, del mese di giugno, alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 
Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta pubblica 
STRAORDINARIA di Prima convocazione.  
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
1. ABATE Luciano SINDACO SÌ 
2. CERATO Fabio VICE SINDACO SÌ 
3. MARCHISONE Giovanni CONSIGLIERE SÌ 
4. ZANGHIRELLA MICHELA  CONSIGLIERE SÌ 
5. TUMINELLO INES CONSIGLIERE SÌ 
6. STROBBIA ROBERTO CONSIGLIERE SÌ 
7. FERRERO SIMONA CONSIGLIERE SÌ 
8. ARTERO ALESSANDRO CONSIGLIERE SÌ 
9. OGGERO TIZIANA CONSIGLIERE SÌ 
10. LA ROSA PATRIZIA CONSIGLIERE SÌ 
11. RITARDO IVANO CONSIGLIERE SÌ 
12. GRELLA Matteo CONSIGLIERE SÌ 
13. VIOTTO VIVIANA  CONSIGLIERE SÌ 

Totale Presenti:  13 
Totale Assenti:  0 

 
Con l’intervento e l’opera della Dott.ssa Roberta PEZZINI, Segretaria Comunale, ai sensi dell'art.97 C.IV 
T.U. n.267 del 18/08/2000. Si dà atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art.49 T.U. 
18/08/2000 n. 267.Il signor ABATE Luciano  nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 
 

N.15 



Deliberazione C.C. n. 15 del 12/06/2019 
Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità del Sindaco eletto direttamente e dei Consiglieri 
comunali           

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Premesso che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare 

la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo IV del 

D.Lgs. 31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, dichiarare la ineleggibilità di essi 

quando sussista alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dal 

successivo articolo 69; 

 

Considerato che i Signori Consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa in materia; 

 

Si dà, quindi, lettura del nominativo del candidato proclamato eletto alla carica di Sindaco e 

dell'elenco dei Consiglieri proclamati eletti dall'Adunanza dei Presidenti di seggio, di cui all’art. 67 

del T.U. n. 570/1960, o dal Presidente dell’unica sezione del Comune, di cui all’art. 66 del T.U. n. 

570/1960, a seguito delle elezioni tenutesi il 26 maggio 2014 come risulta dalla copia del verbale 

trasmesso alla Segreteria comunale; 

 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 

 

Con il seguente risultato della votazione palesemente espressa e proclamato dal Presidente, 

Presenti: n. 13 - Votanti: n. 13 - Voti favorevoli: n. 13 - Astenuti: zero - Voti contrari: zero ; 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno 

tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità: 

 

Sindaco: 



 

Cognome e nome Lista  
 

ABATE LUCIANO 
 

OBIETTIVO VIGONE 
 

Consiglieri comunali: 

 

N. Cognome e nome Lista Voti 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

 CERATO FABIO 
 MARCHISONE GIOVANNI 
 ZANGHIRELLA MICHELA 
 TUMINELLO INES 
 STROBBIA ROBERTO 
 FERRERO SIMONA 
 ARTERO ALESSANDRO 
 OGGERO TIZIANA 
 LA ROSA PATRIZIA 
 RITARDO IVANO 
 GRELLA Matteo 
 VIOTTO VIVIANA 

“Obiettivo Vigone” 
“Obiettivo Vigone” 
“Obiettivo Vigone” 
“Obiettivo Vigone” 
“Obiettivo Vigone” 
“Obiettivo Vigone” 
“Obiettivo Vigone” 
“Obiettivo Vigone” 
“Obiettivo Vigone” 
“Obiettivo Vigone” 
“Obiettivo Vigone” 
“Obiettivo Vigone” 

283 
282 
201 
177 
164 
145 
129 
113 
109 
98 
75 
67 

 

 

Infine, in relazione all’urgenza, con votazione favorevole ed unanime 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 

4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to:  ( ABATE Luciano ) 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to:  ( Dott.ssa Roberta PEZZINI ) 
 
 

 

 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Vigone, li  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Roberta PEZZINI 


